56. *Modus significandi essentialis generalissimus Pronominis est modus significandi per modum entis et indeterminatae apprehensionis; a qua vero proprietate modus significandi per modum entis sumitur, prius dictum est, nam in hoc modo Pronomen a Nomine non distinguitur, ut dictum est.*

*Modus vero indeterminatae apprehensionis oritur a proprietate seu modo essendi materiae primae. Materia enim prima in se, extra indeterminata est, respectu cujuslibet formae naturalis, quae inest de se, ita quod nec includit formam, nec determinationem formae. Ab ista ergo proprietate materiae primae, quae est proprietas de se indeterminata, determinabilis tamen per formam, sumitur modus significandi per modum indeterminati, qui est modus significandi essentialis generalissimus Pronominis, non quod Pronomen materiam primam significet tantum, sed ex modo essendi reperto in materia prima, intellectus movetur ad considerandum aliquam essentiam sic indeterminatam et ad imponendum sibi vocem sub modo significandi per modum indeterminati. Et hunc modum generalissimum essentialem Pronominis Grammatici expresserunt dicentes, *Pronomen significare substantium meram, vel substantiam sine qualitate*; dantes intelligi per substantiam modum entis, qui in substantia principaliter reperitur, ut dictum est: per meram, vel sine qualitate, modum indeterminatae apprehensionis. l. c. cap. XXI, 17b, n. 5, 6.*

Materia prima ad nullam formam determinate inclinatur et ideo sub quacumque quiescit, non violenter sed naturaliter quiescit propter indeterminatam inclinationem ad quacumque. Op. Ox. I, dist. I, qu. I, 311b, n. 6.

whatsoever. Something that *neither includes nor excludes* formal determinacy, however, is not privative. The pronoun's meaning function, however, turns out to be *of this nature* [that is, it is not privative]. But even if we did not want to grant that this meaning function is not privative, we could say that, as a privative function, it circumscribes the pronoun's genuine *modus significandi*, which is such that it refers to absolutely everything.⁵⁷ And even if we were to accept that the *modus significandi* pronominis is, in fact, privative and not merely privatively circumscribed, it would be delimited with sufficient determinacy from other parts of speech. For parts of speech ought not be thought of as [merely] word forms but rather as nonsensory, primordial categories of meaning. As such they are *entia secundum animam*;^{*} consequently, they are also positive in nature and hence positively distinguishable as well.⁵⁸